Stomaco potest esse causa exirema et si cibus non digeratur non dicitur ypo. absolute quod exirema est bonum signum in licentia. scilicet solus in licentia diuturna in qua prius non apparuit exirema. unde dicitur prius non exirema cum passio de flegmate accidit. quod aliquando exirema in stomachi refrigeratione multo tempore cessat cum sit in seipsum passio nis spiritus. quoniam est a flegmate acetoso. Ergo intentio ypo. est quod cum exirema est a principio licentie et post cessat quod licentia non est a flegmate te precipue acetoso quod superuenit post aliquod tempus exirema significat quod abusus in stomacho aliquid otium moratur. et ideo necesse est quod postea digeratur. quod a natura redit ad suam actionem. et ideo spiritus significat bonum. et subdit quod sibi videtur quod sua disputatio suscipiat per expositionem habet affo. scilicet quod vult capere fundamenta legat librum suum de virtutibus naturalibus. et librum de significatione catonibus et accitibus exercituum quod ut puto est de accitibus et morbo.

Exstratus tunc. In tertia parte narrat opinionem exstrati circa licentiam. et dividit in duas primo ponit opinionem 2. probat. 2. ibi.

Rescio autem. De prima dicit quod exstratus in 3. particula de iunctis catonibus est mentis refragatio et opponens se antiq. in passionibus licentie quod ut intelligat subdit verba exstrati quod dicit quod antiq. videretur licentiam in tres maneribus fluxus. quod alia est definita. alia est licentia. alia tenalmon. quorum diversitates antiq. putaverunt esse in exercitiis dicentes quod si aliquid egreditur de genere sanguinis vel mucosum vel viscosum et reliqua que egreduntur si digesta quod habet esse distenteria. si vero egrediantur res non cocta sanguini admixta est licentia. et si egrediantur mucosum vel vinctuosum sanguinolentum. et aliquantulum digestum dicitur quod est tenalmon.

Rescio autem. Im probat per auctoritates veterum exstrati. Et primo generalibus auctoritatibus et post pluribus specialibus. primo dicit quod nescit quid coegerit exstratum ad dicens quod hoc repugnat et asirionibus et posterioribus permiscendo rem indigestam cum indigione sanguinis in descriptio licentie cui nullus concordat. sic neque filotbenus nec oratheus. nec alius ad gal. etatem. neque oxigenes et socij sui neque alij potest etc. 2. dicit quod oratheus in libro suo de morbo causa et curatione dicitur. passio quam antiq. vocat distenteriam. alij autem licentiam hac ligidissima sequitur egestio multa spumosa fetida. et sic nihil de sanguine dicitur. Dicit 3. quod poragoras in 2. particula de accitibus sequentibus morbum inquit quod illi quod habet lenitates intestini necesse est eos parti quadam lubricitate maxie quam si ieiunant. et hijs semper cito egreduntur unde ego et multi alij medici presentiam nihil aliud esse hanc passionem quam velocem exitum cibi et potus. et idem intelligit et ceteri antiq. dicit 4. quod in libro ypo. de licentia egreduntur cibus subtilis et non coagulatus et sine dolore. tunc corpus inde plurimum. et post quod hic per subtilis. et non coagulatus intelligit indigestum quod ita entia solent intelligere.

Dicit 5. quod in libro ypo. de regimine sanorum que quod negat esse ypo. scilicet cuiusdam filij dei sive senicis ita invenit scriptum. Aliquando alij inveniunt a quibus cibus crudus indigestus et subtilis exit et sine dolore non per aliam passionem nisi licentiam. Et hijs omnia si exstrato antiquiores scilicet posteriores non multi fuerunt quoniam exstratum faterentur se videri

esse et concordat in licentia passione. unde dicit gal. quod nescit quid coegerit exstratum ad tale quid dicens unde ut obtinens anterioribus et mentiens posterioribus dicit licentiam esse cum re indigesta mixta cum sanguine. Et quibus omnibus elige quod quibus perueniendo possemus dicere licentiam esse rez egredientes indigesta et possemus dici quod sit egritudo stomachi et intestinoz quam egritudinem sequitur exitus talis rei veritas tunc est quod est ille exitus rei indigeste et est actio lesa. sed cum in hac actioe lesa vnicuique sit exiens tunc tunc virtus operationes iueniunt lese. scilicet digestive vni cibi egreduntur indigesti. et est ablatio operationis eius totalis aut quod et similis expulsive et est corruptio operationis expulsive expellens illud quod non vult in dispositione naturali. 3. est operatio retentive et est ablatio operationis eius totalis quod quibus nullo modo retinet quod finem naturam vult retinere. aut saltem paucissimo tempore retinet. per est ex vult. 2. quod in licentia stat vnicuiusque virtus operatio non ledit per essentiam. et stat aliter ista virtus operatio non ledit per essentiam quam ledit per defectum in aliquo naturali instrumentorum illius virtus sibi puenient ministraret vbiq. in loco morosato quantumlibet digestiva et retentiva. et alie ministrantes debite fuerint. tunc per malam coplonem loci operatio assimilative est lesa tunc autem videmus ledi aliter virtus operationem per colligantiam quam lesio est per idem virtus alterius virtus sibi sub ordinate. ut cum operatio digestive ledit. quod retentiva non servit oportune aut expulsiva impedit actum digestive. Ad hoc post quod est possibile in stomacho et intestinis esse mala propter se impediente operationem cuiuslibet ista virtus et stat quod ledat operatio retentive per defectum in suo instrumto immediate deserviente digestive non sit defectus quod per se operatio digonis sequeret. Et tamen quod digestiva non potest digerere nisi tempore debito retineat. tunc accidit nobilis lesio in operatione digestive per colligantiam. et sic dicitur de alijs. scilicet exirema potest esse persequi per se nocumetum virtus retentive et per colligantiam digestive. sed si virtus non debite retineret cibum immo cum fluctuatione et agitatione tunc stat fieri debile digestionem et diminuta. unde sequeret exirema similiter diminuta distione siue per frigus siue per calorem ut ostendit. scilicet tertij esse possibile et acetoso cibo stat fieri exirema et per raritatem texture et alias causas debilitatis digonis. Et quibus per quod futura est licentia per defectum digestive ut plurimum in principio est exirema. scilicet non de necessitate. In statu autem non scilicet quod est futura salus est in declinatione.

Quibus nares humide

Q In pnti affo. ypo. duas intedit per nos. prima est. oes hoies quibus nares si naturaliter abundantes supfluitatibus et semel est humidum si magis egritudine quam prius modo dispositi. probat in talibus coplo est humidum et abundant facili humiditates supfluitates respectu prius modo disposito. igitur per va. per ha. probabit et affo per quod non per aliam causam si abundantes nares finem magis supfluitatibus et semel est humidum nisi quod coplo est humidum. et supfluitates multiplicat. Secunda per humidum

tes se in naribus et semine modo opposito difficilius infirmant. probatur quod habent copiosam siccam et paucas superfluitates. Et per prius difficilius infirmantur. Circa affo^m. non quod in hac comparatione debemus intelligere aliorum puritate non potest esse ratio maior lapsus in siccitate quam in humiditate quod corpus fieret magis egrotatum. **¶** Ad 2^o quod corpora humida si facilius permutabilia alijs paribus quam sicca. pro quod humiditas parat corpus ad patiendum. cum dicatur qualitas maxime passiva. et hoc pro de alteratione de resolutione et de solutione continuitatis etc. **¶** Ad 3^o quod corpora naturaliter abundantia superfluitatis tam potest superfluitatem perpetuam retinere in quantitate sufficiente ad faciendum egritudine. et perpetuo ad aliqua membra transmutare quam non abundantia. et persertim quam abundantiam superfluitate compulsa non vaporosa. ista pro per se. Et hijs pro quod tam morbo mali quam in mali facilius si egrotare corpora humida et humiditatibus superfluis abundantia quam eisdem carentia. **¶** Ad 4^o quod habentes nares humidas naturaliter intelligunt illi quod in sua natura si humiditas finem cerebrum. nam in talibus abundantiam maxime ut pro 2^o tegni de signis copiosum cerebrum. Et ideo ut plurimum sunt humidi finem totum. primo quod totum ut plurimum proportionat cerebro in copione. 2^o quod ubi multa humiditas egreditur significat multos vapores a toto ad caput ascendere. **¶** Ad 5^o quod habentes sperma humidum intelligunt illi quod habet sperma humidum. tales autem ut plurimum sunt humidi finem totum cum sperma decidat a nutrimento toti toti et totum proportionat in naturali copione suo nutrimento quod est semine humido significat humidum. et quod superfluitates cordis et epatis sita sensibilis finem nam expellunt sicut superfluitates cerebri et sperma. ideo de hijs duabus maxime fecit pro mentionem. utilitas autem affo^m est in cognoscendo patos facile vel difficile egrotare. et ampliat ad utrumque sexum. et concordia habetur primo theorie dispositionis regali.

¶ Quibus complexio naturaliter. **¶** Sal. in 2^o. primo ostendit quod si habentes nares humidas et semine humidum. et est ratio. 2^o verificat primam pro ne ex qua apparet veritas 2^o ibi 2^o Quorum igitur complexio totum. Dicitur de prima quod illis quorum naturalis complexio est sicca. nulla superfluitas sensualis ad nares ex cerebro effluit neque apparet sudor in cute eorum. et ideo superfluitas eorum. 3^o cigo nis expellit subito per resolutionem quam a medicis vocat occulta. 4^o illi quorum complexio naturalis est humida maxime ex cerebro emittunt abundantiam superfluitatem et maxime ex cerebro cuius suba est naturaliter frigidior. et similiter eorum semine est humidius et liquidius. Et illorum quorum complexio est sicca. quod aquositas et summissio semine exsiccatur et spiritus non fit fluidum. Et hoc tu elige quod apud galienum habentes nares humidas etc. intelligunt habentes complexione humidam in toto et est per habentes nares siccas et semine. **¶** Quorum igitur. Verificat primam pro ne et. quod igitur stabit. et ex dicitur hypocritam aut statim dicendum quod illorum quorum pro toto corporis aut est cerebrum est humida sanitas est corrupta. Et assignando causam dicitur quod est quod ex pura coctione eis eveniunt catarrhi. Et tu ex hoc vides ipsum non intelligere sanitatem corruptam

nisi appetitum. Et subdit quod si isti catarrhi descenderint ad inferiora nocet gutturi et canalibus pulmonis. et pulmonem meri et stomacho et alijs membris. Sic videtur intestinis etc. Et ideo necesse est quod a facili causa incidit tussim aut anhelitum. id est difficultatem anhelitus aut ignatum aut corruptum indigestibile. id est corruptione digestionis et aliquando dysariam et si materia fluxerit salsa aliquando disinteria ut dixit pro. in libro de aqua et aere et regionibus.

¶ Veritas. Utrum affosimus sit verus negativus arguitur. pro non auctoritate pro. 6^o epistolam dimiaz ubi dicitur quibus nares humidiores nam et semine humidum et plus sani si humidiores quibus est. ut igitur illud ex toto oppositum huic dicto. 2^o sic nocumetum humiditatis et pinguedinis est minus non cum nullo siccitatis et macilentie. 3^o affosimus flus 7^o quod tractatu ultimo. **¶** Confirmat spasmodus de inanis tione est deterior spasmo de repletionem 3^o de fecerit humiditatis deterior abundantia. 3^o quod humiditas est pro forma or sanitati. ideo pro humida sanior. assim pro prima pro mi ca de pro sionibus virtualiter. et quod vita persistit per calidum et humidum. 4^o si sicce egritudines sunt deterior res humidis. igitur copio sicca deterior et pro. quod sicca pro. proportionat deterior morbo. et pro assim quarti 2^o ca de vltibus signis crisis. 5^o quod dieta exicca tiva est deterior humectantia ut prima pericula quod tenuis desiccet grossa humectat. **¶** In oppositum est pro. in isto dubio Jacobus a soluto in solutione argumeta aliter videtur et aliter Marsilius. pro ponam ponem Jacobi. 2^o illam marsilij. **¶** Quantum ad primam. non primo quod duo videntur Jacobo modi probabiliter rudent. primus est supponedo quod non fuerit corpora multum habita humiditatis et superfluitatis in naribus et semen multum humidum nisi sint multum lapsa a temperamento et cum hoc frigidum. aut saltem plus proportionabiliter humida quam calida hanc supponem non declarat. Sed tamen quod ipse in vno notabili circa istam dixit maxime intelligi de superfluitatibus multum humidis et aquosis. ideo significat quod in istis debilis est digestiva multum. et hoc contingit frigiditate aut lapsu multo ad humiditatem. quod ois imoderata dyscrasia deicit acium prope virtutis aut saltem proportionabiliter magis augmentata humiditate et non ita obtineat calidum super humidum et tunc patet suppo. **¶** Secundo supponit quod pro corpora quorum nares sunt sicce intelliguntur illa a quorum naribus non effluunt superfluitates aut humiditates et talia docet esse non multum sicca nec multum frigida quod non requirit multum lapsus in siccitate a temperamento ad hoc ut non effluunt superfluitates nec multa frigiditas est in istis. Et hijs puto ipsum voluisse quod patet ex parte lapsu in humiditate et siccitate a temperamento siue finem totum. siue finem cerebrum magis apta egrotat sunt sicca quam humida. et hoc probatur rationes autem oppositum ut inuit in sine rationis. quod non videtur quod solvant ille rationes aut arguitur si intelligunt quod alijs paribus pro humida est vltim magis egrotativa quam sicca. **¶** Secundus modus rudent est quod hoc complexio frigida et humida ad calida et sicca et flegmatica ad colica et pro